Indonesia come together in Yogyakarta to study. Besides being well-known for its beauty of

nature, arts, and cultures which become its characteristic, Yogyakarta is also well-known as

a city where Muhammadiyah Islamic organization were establish by K.H. Ahmad Dahlan on

8 Dzulhijjah 1330 H or November 18
th

1912 M. The aim of building Islamic Center of

Ahmad Dahlan Yogyakarta University is as Islamic study center and da’wah training center

for students, Indonesian and international regenerations. Therefore, the concept design of

Islamic Center is using K.H.